[image: Слюдянский р-н (герб вч)]
Российская Федерация
Иркутская область
Слюдянский муниципальный район

ДУМА СЛЮДЯНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

РЕШЕНИЕ

Решение принято районной Думой  26 декабря 2024г.

О результатах проведения контрольного мероприятия в муниципальном казённом учреждении «Объединённая редакция телевидения, радио, газеты «Славное море» Слюдянского района»

В соответствии со статьей 12, частью 5 статьи 14 Федерального закона от 07.02.2011 года №6-ФЗ «Об общих принципах организации и деятельности контрольно-счетных органов субъектов Российской Федерации, федеральных территорий и муниципальных образований», руководствуясь подпунктом «а» пункта 4 части 2 статьи 31, статьей 48 Устава Слюдянского муниципального района, зарегистрированного постановлением Губернатора Иркутской области № 303-П от 30 июня 2005 года, регистрационный № 14-3,

РАЙОННАЯ ДУМА РЕШИЛА:

1. Принять к сведению информацию Контрольно-счетной палаты Слюдянского муниципального района о проведении проверки в муниципальном казённом учреждении «Объединённая редакция телевидения, радио, газеты «Славное море» Слюдянского района».
2. Признать поручение Думы Слюдянского муниципального района, данное Контрольно-счетной палате Слюдянского муниципального района решением Думы от 31 октября 2024 года № 23 – VIII рд «О проведении контрольного мероприятия в муниципальном казённом учреждении «Объединённая редакция телевидения, радио, газеты «Славное море» Слюдянского района», неисполненным в полном объеме, в том числе по периоду проведения проверки.
3. Контрольно-счетной палате Слюдянского муниципального района рекомендовать рассмотреть вопрос о запросе пояснений и привлечении к дисциплинарной ответственности работников Контрольно-счетной палаты Слюдянского муниципального района, допустивших неисполнение в полном объеме поручения, указанного в пункте 2 настоящего решения.
4. По результатам проведения контрольного мероприятия в муниципальном казённом учреждении «Объединённая редакция телевидения, радио, газеты «Славное море» Слюдянского района»:
4.1. Признать, что администрацией Слюдянского муниципального района контроль за деятельностью муниципального казённого учреждения «Объединённая редакция телевидения, радио, газеты «Славное море» Слюдянского района» осуществляется неэффективно и ненадлежащим образом;
4.2. Администрации Слюдянского муниципального района и Комитету финансов Слюдянского муниципального района предусмотреть в проекте бюджета Слюдянского муниципального района  на 2025 год и плановый период 2026 и 2027 годов финансовое обеспечение деятельности муниципального казённого учреждения «Объединённая редакция телевидения, радио, газеты «Славное море» Слюдянского района» в объеме 3 000 000,00 рублей на 12 месяцев 2025 года;
4.3. Администрации Слюдянского муниципального района, муниципальному казённому учреждению «Объединённая редакция телевидения, радио, газеты «Славное море» Слюдянского района» рекомендовать провести оптимизационные мероприятия финансовой деятельности муниципального казённого учреждения «Объединённая редакция телевидения, радио, газеты «Славное море» Слюдянского района» до 30.12.2024 года.
5.	Направить настоящее решение в Контрольно-счетную палату Слюдянского муниципального района, администрацию Слюдянского муниципального района, муниципальному казённому учреждению «Объединённая редакция телевидения, радио, газеты «Славное море» Слюдянского района», Комитет финансов Слюдянского муниципального района в течении 1 рабочего дня со дня принятия.
6. Настоящее решение вступает в силу с даты его принятия Думой Слюдянского муниципального района.
7. Опубликовать настоящее решение в специальном выпуске газеты «Славное море», а также разместить на официальном сайте администрации Слюдянского муниципального района: http//www.sludyanka.ru, в разделе «Дума».

Председатель Думы Слюдянского
муниципального района                                                                                  А.В. Смирнов

[bookmark: _GoBack][bookmark: _Hlk179038385]От 26 декабря 2024г.  №  43– VIII рд
image1.png